

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	505-k173540-00497-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	【当初】（一）松阪嬉野線道路改良（道路詳細設計）業務委託
所 属 名	松阪建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月23日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月23日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	G00：松阪1	
	生 コ ン	G01：松阪A	
	石 材	G01：松阪1	
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	令和 7年 8月25日 ～ 令和 8年 5月11日（260日）
-----------	---------------------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【当初】（一）松阪嬉野線道路改良（道路詳細設計）業務委託			当 初	業 種	土木設計業務			
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計			式	1		6,443,042			
道路設計			式	1		3,113,871			
道路詳細設計			式	1		3,113,871			
道路詳細設計（A）	規格縮尺1/1,000		(km)式	1	3,113,871	3,113,871			単-1号 P1
平面交差点設計			式	1		1,955,380			
平面交差点詳細設計			式	1		1,955,380			
平面交差点詳細設計	規格縮尺1/500		箇所	2	977,690	1,955,380			単-2号 P1
一般構造物設計			式	1		1,373,791			
一般構造物詳細設計			式	1		1,373,791			
補強土【テールアルメ、多数アンカー式擁壁】	スベリ安定計算行う；増減率適用条件予備設計で概略設計計算済【-10%】；設計断面数1断面		(箇所)式	1	855,064	855,064			単-3号 P1

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	【当初】（一）松阪嬉野線道路改良（道路詳細設計）業務委託			当 初	業 種	土木設計業務			
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強土【テールアルメ、多数アンカー式擁壁】	スベリ安定計算行わない；増減率適用条件予備設計で概略設計計算済【-10%】；設計断面数1断面		(箇所)式	1	518,727	518,727			単-4号 P1
共通			式	1		769,675			
共通（設計業務）			式	1		769,675			
打合せ等			式	1		675,750			
打合せ			業務	1	612,500	612,500			単-5号 P1
関係機関打合せ協議			機関	1	63,250	63,250			単-6号 P1
その他			式	1		93,925			
照査技術者による報告			回	2	33,450	66,900			単-7号 P1
条件明示チェックシートの作成			工種	1	27,025	27,025			単-8号 P1
直接経費			式	1		416,644			
直接経費			式	1		416,644			

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名 【当初】 (一) 松阪越野線道路改良(道路詳細設計) 業務委託		当 初	業 種 項 目	土木設計業務 直接経費					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
旅費交通費		式	1		44,644				
旅費交通費(率計上)(設計) 7,086,395×0.63%	旅費交通費の指定:滞 在を伴わない	式	1		44,644				P1
電子成果品作成費		式	1		372,000				
電子成果品作成費(設計) 6.9×7,086千円×0.45	区分:概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		372,000				
直接原価		式	1		7,629,361				
その他原価		式	1		3,816,023				
業務原価		式	1		11,445,384				
一般管理費等		式	1		6,162,616				
設計業務価格		式	1		17,608,000				
消費税相当額 17,608,000×10%		式	1		1,760,800				
業務費計		式	1		19,368,800				

- 3 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I(成果検定費等)		管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経费率		諸経费率	
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経费率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合(α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合(β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

- 1 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名 令和 7年度【当初】（一）松阪畑野線道路改良（道路詳細設計）業務委託（当初）

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	7,086,395
その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額	3,816,023
直接原価	7,629,361
非対象額（－）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	11,445,384
一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）	6,163,339
調整額	723
一般管理費等計上額	6,162,616

（直接経費

542,966 ）

505 k173540 00497 41(0)

1次単価表

単-1号

単-1号				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020	
名称	道路詳細設計（A）	単位	(km)式	数量	1	単価	3,113,871
規格	規格縮尺1／1,000						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 道路詳細設計（A）		設計延長＝0.5km：平地 延長＝0.5（km）式：1～2車線 延長＝0.5（km）式：複断面の延長＝0km：暫定計画＝しない〔 0%〕：歩道等の設計＝する〔＋10%〕：取付道路、付帯水路、横断管渠等＝いずれか設計する〔 0%〕：道路環境関連施設の設計＝しない〔 0%〕：特殊法面の設計＝道路設計と一体で行わない〔 0%〕：路床入替等の処理に対する設計＝含めない〔 0%〕：施工途中の車線変更等の設計＝含めない〔 0%〕：工区ごとに成果物を分割＝含まない〔 0%〕：	(km)式	1	134,861	134,861	WS400811 管理費区分 無 単-9号
施工計画 道路詳細設計（A）		同上	(km)式	1	172,194	172,194	WS400812 管理費区分 無 単-10号
現地踏査 道路詳細設計（A）		同上	(km)式	1	137,405	137,405	WS400802 管理費区分 無 単-11号
平面・縦断設計 道路詳細設計（A）		同上	(km)式	1	389,047	389,047	WS400803 管理費区分 無 単-12号
横断設計 道路詳細設計（A）		同上	(km)式	1	390,495	390,495	WS400804 管理費区分 無 単-13号
道路付帯構造物設計 道路詳細設計（A）		同上	(km)式	1	152,315	152,315	WS400813 管理費区分 無 単-14号
小構造物設計 道路詳細設計（A）		同上	(km)式	1	181,173	181,173	WS400814 管理費区分 無 単-15号
川排水設計 道路詳細設計（A）		同上	(km)式	1	100,476	100,476	WS400816 管理費区分 無 単-16号

1次単価表

単-1号

名称		規格		単位	(km)式	数量	1	単価	3,113,871
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路詳細設計 (A)		規格縮尺1/1,000		(km) 式	1	384,111	384,111	WS400807 管理費区分 無 単-17号	
設計図 道路詳細設計 (A)		設計延長=0.5km:平地 延長=0.5 (km) 式 : 1~2車線 延長=0.5 (km) 式:複断面の 延長=0km:暫定計画=しない [0%] :歩 道等の設計=する [+10%] :取付道路、付 伴水路、横断管渠等=いずれか設計する [0%] :道路環境関連施設の設計=しない [0%] :特殊法面の設計=道路設計と一体で行 わない [0%] :路床入替等の処理に対する 設計=含まない [0%] :施工途中の車線変 更等の設計=含まない [0%] :工区ごとに 成果品を分割=含まない [0%] :		(km) 式	1	384,111	384,111	WS400807 管理費区分 無 単-17号	
数量計算 道路詳細設計 (A)		同上		(km) 式	1	423,749	423,749	WS400808 管理費区分 無 単-18号	
照査 道路詳細設計 (A)		同上		(km) 式	1	343,356	343,356	WS400809 管理費区分 無 単-19号	
報告書作成 道路詳細設計 (A)		同上		(km) 式	1	304,689	304,689	WS400810 管理費区分 無 単-20号	
計							3,113,871		
単価							3,113,871	円/(km)式	

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位	箇所	数量	1	単価	977,690
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
平面・縦断設計		規格縮尺1/500		箇所	1	146,625	146,625	WS401503 管理費区分 無 単-21号	
横断設計				箇所	1	94,095	94,095	WS401504 管理費区分 無 単-22号	
交差点容量・路面表示				箇所	1	88,434	88,434	WS401505 管理費区分 無 単-23号	
小構造物設計				箇所	1	82,110	82,110	WS401506 管理費区分 無 単-24号	
用排水設計				箇所	1	41,106	41,106	WS401507 管理費区分 無 単-25号	
設計図				箇所	1	152,133	152,133	WS401508 管理費区分 無 単-26号	
数量計算				箇所	1	102,663	102,663	WS401509 管理費区分 無 単-27号	
照査				箇所	1	146,033	146,033	WS401510 管理費区分 無 単-28号	
報告書作成				箇所	1	124,491	124,491	WS401511 管理費区分 無 単-29号	
計							977,690		
単価							977,690	円/箇所	

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		単位	(箇所)式	数量	単価	金額	摘要
規格					1		855,064
補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]							
スベリ安定計算行行;増減率適用条件予備設計で概略設計計算済 [-10%];設計断面数1断面							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画	増減率適用条件=条件なし [0%];設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	97,144	97,144	WS403701 管理費区分 無 単-30号	
設計条件の確認	同上	(箇所)式	1	45,237	45,237	WS403702 管理費区分 無 単-31号	
設計計算	スベリ安定計算=行行;増減率適用条件=条件なし [0%];設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	206,652	206,652	WS403703 管理費区分 無 単-32号	
設計図	増減率適用条件=条件なし [0%];設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	233,631	233,631	WS403704 管理費区分 無 単-33号	
数量計算	同上	(箇所)式	1	96,767	96,767	WS403705 管理費区分 無 単-34号	
照査	同上	(箇所)式	1	65,494	65,494	WS403706 管理費区分 無 単-35号	
報告書作成	同上	(箇所)式	1	110,139	110,139	WS403707 管理費区分 無 単-36号	
計					855,064		
単価					855,064	円/(箇所)式	

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		単位	(箇所)式	数量	単価	金額	摘要
規格					1		518,727
補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]							
スベリ安定計算行わない;増減率適用条件予備設計で概略設計計算済 [-10%];設計断面数1断面							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画	増減率適用条件=類似構造物 [-20%];設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	77,715	77,715	WS403701 管理費区分 無 単-37号	
設計条件の確認	同上	(箇所)式	1	36,189	36,189	WS403702 管理費区分 無 単-38号	
設計図	同上	(箇所)式	1	186,904	186,904	WS403704 管理費区分 無 単-39号	
数量計算	同上	(箇所)式	1	77,413	77,413	WS403705 管理費区分 無 単-40号	
照査	同上	(箇所)式	1	52,395	52,395	WS403706 管理費区分 無 単-41号	
報告書作成	同上	(箇所)式	1	88,111	88,111	WS403707 管理費区分 無 単-42号	
計					518,727		
単価					518,727	円/(箇所)式	

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ				業務		1		612,500		612,500		WS505501 管理費区分 無 円 433	
打合せ		中間打合せ回数=5回		業務		1		612,500		612,500		WS505501 管理費区分 無 円 433	
計										612,500			
単価										612,500		円/業務	

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
関係機関打合せ協議				機関		1		63,250		63,250		WS505601 管理費区分 無 円 443	
関係機関打合せ協議				機関・回		1		63,250		63,250		WS505601 管理費区分 無 円 443	
計										63,250			
単価										63,250		円/機関	

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
照査技術者による報告				回		1		33,450		33,450		WS505801 管理費区分 無 単 4512	
計								33,450		33,450			
単価								33,450		33,450		円/回	

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
条件明示チェックシートの作成				工種		1		27,025		27,025		WS505901 管理費区分 無 単 4612	
計								27,025		27,025			
単価								27,025		27,025		円/工種	

- 9 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WS400811

設計計画 道路詳細設計 (A)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	単価	134,861	
0.5km 0km しない [0%] する [+10%]	いづれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	0.158	77,500	12,245	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	0.394	66,900	26,358	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	0.866	59,600	51,613	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.866	48,500	42,001	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		2,644	ZS7S70600 管理費区分 無			
計					134,861				
単価					134,861	円/(km)式			
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)							
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式							
	丘陵地 延長	0 (km) 式							
	山地 延長	0 (km) 式							
	市街地 延長	0 (km) 式							
	急峻山地 延長	0 (km) 式							
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km)							
	3～4車線 延長	0 (km) 式							
	5車線 延長	0 (km) 式							
	6～7車線 延長	0 (km) 式							
J04 複断面の延長	8車線 延長	0 (km) 式							
	0 km								

- 10 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WS400811

設計計画 道路詳細設計 (A)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	単価	134,861	
0.5km 0km しない [0%] する [+10%]	いづれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
J05 暫定計画	しない [0%]								
J06 歩道等の設計	する [+10%]								
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いづれか設計する [0%]								
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]								
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]								
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]								
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]								
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]								

- 11 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS400812

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km)式	1	172,194		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.236	66,900	15,788	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.709	59,600	42,256	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.284	48,500	110,774	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,376	ZS7S70600 管理費区分 無
計					172,194	
単価					172,194	円/(km)式
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式				
	丘陵地 延長	0 (km) 式				
	山地 延長	0 (km) 式				
	市街地 延長	0 (km) 式				
	急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km)				
	3～4車線 延長	0 (km) 式				
	5車線 延長	0 (km) 式				
	6～7車線 延長	0 (km) 式				
	8車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km					
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS400812

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km)式	1	172,194		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS400R02

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020	
名称	現地踏査 道路詳細設計 (A)	単位	(km) 式	数量	1	単価	137,405
規格	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.788	59,600	46,964	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.024	48,500	49,664	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.945	40,300	38,083	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,694	ZS7570600 管理費区分 無	
計					137,405		
単価					137,405	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.5 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0.5 (km)					
	丘陵地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km)					
	3～4車線 延長	0 (km) 式					
	5車線 延長	0 (km) 式					
	6～7車線 延長	0 (km) 式					
	8車線 延長	0 (km) 式					
J04 視断面の延長	0 km						
J05 暫定計画	しない [0%]						
J06 歩道等の設計	する [+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]						

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS400R02

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020	
名称	現地踏査 道路詳細設計 (A)	単位	(km) 式	数量	1	単価	137,405
規格	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]						

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS400803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	平面・縦断設計 道路詳細設計（A）				単位	(km) 式	数量	1	単価	389,047
	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技師		直接人件費		人	0.473	66,900		31,643	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上		人	1.024	59,600		61,030	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上		人	2.284	48,500		110,774	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上		人	2.441	40,300		98,372	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	2.205	36,100		79,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1			7,628	ZS7570600 管理費区分 無	
計								389,047		
単価								389,047	円／（km）式	
J01 設計延長		0.5 km								
J02 地形による割増		平地 延長		0.5 (km)						
		丘陵地 延長		0 (km) 式						
		山地 延長		0 (km) 式						
		市街地 延長		0 (km) 式						
		急峻山地 延長		0 (km) 式						
J03 車線数による割増		1～2車線 延長		0.5 (km)						
		3～4車線 延長		0 (km) 式						
		5車線 延長		0 (km) 式						

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS400803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	平面・縦断設計 道路詳細設計 (A)				単位	(km) 式	数量	1	単価	389,047
規格	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]									
名称	規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
J04 複断面の延長	6～7車線 延長 8車線 延長 0 km		0 (km) 0 (km)	式 式						
J05 暫定計画	しない [0%]									
J06 歩道等の設計	する [+10%]									
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]									
J08 道路環境規制施設等の設計	しない [0%]									
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]									
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]									
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]									
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]									

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS400804

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

横断設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	390,495
名称	規格						
0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.473	59,600	28,190	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.733	48,500	84,050	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	2.835	40,300	114,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	4.331	36,100	156,349	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		7,656	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					390,495		
単価					390,495	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)					
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式					
	丘陵地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km)					
	3～4車線 延長	0 (km) 式					
	5車線 延長	0 (km) 式					
	6～7車線 延長	0 (km) 式					
	8車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS400804

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		単位	(km) 式	数量	1	単価	390,495
規格							
横断設計 道路詳細設計 (A)							
0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画		しない [0%]					
J06 歩道等の設計		する [+10%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等		いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]					
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計		含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割		含まない [0%]					

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS400813

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付帯構造物設計 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km)式	1	152,315		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.236	59,600	14,065	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.394	48,500	19,109	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.26	40,300	50,778	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.811	36,100	65,377	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,986	ZS7S70600 管理費区分 無
計					152,315	
単価					152,315	円/(km)式
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式				
	丘陵地 延長	0 (km) 式				
	山地 延長	0 (km) 式				
	市街地 延長	0 (km) 式				
	急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km) 式				
	3～4車線 延長	0 (km) 式				
	5車線 延長	0 (km) 式				
	6～7車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長	8車線 延長	0 (km) 式				
	0 km					

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS400813

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付帯構造物設計 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km)式	1	152,315		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付帯水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS400R14

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020			
名称	小構造物設計 道路詳細設計 (A)	単位	(km)式	数量	1	単価	181,173
規格	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.158	59,600	9,416	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.473	48,500	22,940	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1.418	40,300	57,145	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	2.441	36,100	88,120	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		3,552	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					181,173		
単価					181,173	円/(km)式	
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)					
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式					
	丘陵地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km)					
	3～4車線 延長	0 (km) 式					
	5車線 延長	0 (km) 式					
	6～7車線 延長	0 (km) 式					
	8車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS400R14

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020			
名称	小構造物設計 道路詳細設計 (A)	単位	(km)式	数量	1	単価	181,173
規格	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 暫定計画	しない [0%]						
J06 歩道等の設計	する [+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]						

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS400R16

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用排水設計 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km)式	1	100,476		
技師 (B)	直接人件費	人	0.788	48,500	38,218	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.496	40,300	60,288	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,970	ZS7S70600 管理費区分 無
計					100,476	
単価					100,476	円/(km)式
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長 山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長 3～4車線 延長 5車線 延長 6～7車線 延長 8車線 延長	0.5 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km	0 (km)				
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付付水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS400R16

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用排水設計 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km)式	1	100,476		
I11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
I12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS400807

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1		384,111	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	3.701	40,300	149,150	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技術員	同上	人	6.3	36,100	227,430	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		7,531	ZS7S70600 管理費区分 無
計					384,111	
単価					384,111	円/(km) 式
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式				
	丘陵地 延長	0 (km) 式				
	山地 延長	0 (km) 式				
	市街地 延長	0 (km) 式				
	急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km)				
	3～4車線 延長	0 (km) 式				
	5車線 延長	0 (km) 式				
	6～7車線 延長	0 (km) 式				
	8車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km					
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付付水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS400807

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1		384,111	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS400808

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

数量計算 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	423,749
名称	規格						
0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)		直接人件費	人	0.394	59,600	23,482	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上	人	1.654	48,500	80,219	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上	人	3.15	40,300	126,945	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上	人	5.119	36,100	184,795	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%	式	1		8,308	ZS7S70600 管理費区分 無
計						423,749	
単価						423,749	円／(km) 式
J01 設計延長		0.5 km	0.5 (km)				
J02 地形による割増		平地 延長	0 (km) 式				
		丘陵地 延長	0 (km) 式				
		山地 延長	0 (km) 式				
		市街地 延長	0 (km) 式				
		急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増		1～2車線 延長	0.5 (km)				
		3～4車線 延長	0 (km) 式				
		5車線 延長	0 (km) 式				
		6～7車線 延長	0 (km) 式				
		8車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長		0 km					

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS400808

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	423,749
	0.5km 0km しない [0%] する [+10%]	いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]						
規格	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05	暫定計画	しない [0%]						
J06	歩道等の設計	する [+10%]						
J07	取付道路、付付水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]						
J08	道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09	特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10	路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						
J11	施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12	工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS400R09

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1		343,356	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.788	66,900	52,717	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.575	59,600	93,870	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.89	48,500	91,665	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.441	40,300	98,372	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		6,732	ZS7S70600 管理費区分 無
計					343,356	
単価					343,356	円/(km) 式
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式				
	丘陵地 延長	0 (km) 式				
	山地 延長	0 (km) 式				
	市街地 延長	0 (km) 式				
	急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km)				
	3～4車線 延長	0 (km) 式				
	5車線 延長	0 (km) 式				
	6～7車線 延長	0 (km) 式				
	8車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km	0 (km)				

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS400R09

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1		343,356	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]					

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS400810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	304,689		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.394	66,900	26,358	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.496	59,600	89,161	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.599	48,500	126,051	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.418	40,300	57,145	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		5,974	ZS7S70600 管理費区分 無
計					304,689	
単価					304,689	円/(km) 式
J01 設計延長	0.5 km	0.5 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式				
	丘陵地 延長	0 (km) 式				
	山地 延長	0 (km) 式				
	市街地 延長	0 (km) 式				
	急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.5 (km)				
	3～4車線 延長	0 (km) 式				
	5車線 延長	0 (km) 式				
	6～7車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長	8車線 延長	0 (km) 式				
	0 km	0 (km) 式				

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS400810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 道路詳細設計 (A)	0.5km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	304,689		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付帯水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS401503

名称 規格	平面・縦断設計				箇所		数量		1		単価		146,625
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要							
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 制増率 0%							
技師 (A)	同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 制増率 0%							
技師 (B)	同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 制増率 0%							
技師 (C)	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 制増率 0%							
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 制増率 0%							
電子計算機使用料	2%	式	1		2,875	ZS7S70600 管理費区分 無							
計					146,625								
単価					146,625	円/箇所							

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS401504

名称 規格	横断設計				箇所		数量		1		単価		94,095
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要							
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 制増率 0%							
技師 (B)	同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 制増率 0%							
技師 (C)	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 制増率 0%							
技術員	同上	人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 制増率 0%							
電子計算機使用料	2%	式	1		1,845	ZS7S70600 管理費区分 無							
計					94,095								
単価					94,095	円/箇所							

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS401505

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	交差点容量・路面表示			単位	箇所	数量	1	単価	88,434
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		1,734	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						88,434			
単価						88,434	円／箇所		

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS401506

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格				単位	箇所	数量	1	単価	82,110
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）	直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		1,610	ZS7S70600 管理費区分 無			
計					82,110				
単価					82,110	円／箇所			

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS401507

名称 規格	用排水設計				箇所	数量	1	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (C)	直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
電子計算機使用料	2%	式	1		806	ZS7S70600 管理費区分 無				
計					41,106					
単価					41,106	円/箇所				

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS401508

名称 規格	設計図				箇所	数量	1	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (B)	直接人件費	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
電子計算機使用料	2%	式	1		2,983	ZS7S70600 管理費区分 無				
計					152,133					
単価					152,133	円/箇所				

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WS401509

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	数量計算		単位	箇所	数量	1	単価	102,663
	名称	規格						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）	直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		2,013	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					102,663			
単価					102,663	円／箇所		

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WS401510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	照査	単位	箇所	数量	1	単価	146,033
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）	同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	0.9	48,500	43,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	0.9	40,300	36,270	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,863	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					146,033		
単価					146,033	円／箇所	

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WS401511

名 称		規格		単位		箇所		数量		単価		金額		摘要	
報告書作成								1				124,491			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
技師 (A)		直接人件費		人		1		59,600		59,600		R0403 管理費区分 無 制増率 0%			
技師 (B)		同上		人		0.5		48,500		24,250		R0404 管理費区分 無 制増率 0%			
技師 (C)		同上		人		0.5		40,300		20,150		R0405 管理費区分 無 制増率 0%			
技術員		同上		人		0.5		36,100		18,050		R0406 管理費区分 無 制増率 0%			
電子計算機使用料		2%		式		1				2,441		ZS7S70600 管理費区分 無			
計										124,491					
単価										124,491		円/箇所			

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WS403701

名 称		規格		単位		箇所		数量		単価		金額		摘要	
設計計画		条件なし [0%] 1断面						1				97,144			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
主任技師		直接人件費		人		0.8		66,900		53,520		R0402 管理費区分 無 制増率 0%			
技師 (A)		同上		人		0.7		59,600		41,720		R0403 管理費区分 無 制増率 0%			
電子計算機使用料		2%		式		1				1,904		ZS7S70600 管理費区分 無			
計										97,144					
単価										97,144		円/ (箇所) 式			
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]													
J02 設計断面数		1 断面													

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WS403702

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計条件の確認		条件なし [0%] 1断面		人		0.5		59,600		29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		直接人件費		人		0.3		48,500		14,550		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人		1				887		ZS7S70600 管理費区分 無	
電子計算機使用料		2%		式									
計										45,237			
単価										45,237		円 / (箇所) 式	
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]											
J02 設計断面数		1 断面											

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS403703

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計計算		行う 条件なし [0%] 1断面		人		2.1		48,500		101,850		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		直接人件費		人		2.5		40,300		100,750		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人		1				4,052		ZS7S70600 管理費区分 無	
電子計算機使用料		2%		式									
計										206,652			
単価										206,652		円 / (箇所) 式	
J01 スペリ安定計算		行う											
J02 増減率適用条件		条件なし [0%]											
J03 設計断面数		1 断面											

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WS403704

名称		規格		単位		(箇所)		数量		単価		金額		摘要	
設計図		条件なし [0%] 1断面		人		式		1		233,631					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
技師 (B)		直接人件費		人		1.2		48,500		58,200		R0404 管理費区分 無 制増率 0%			
技師 (C)		同上		人		2		40,300		80,600		R0405 管理費区分 無 制増率 0%			
技術員		同上		人		2.5		36,100		90,250		R0406 管理費区分 無 制増率 0%			
電子計算機使用料		2%		式		1				4,581		ZS7S70600 管理費区分 無			
計										233,631					
単価										233,631		円 / (箇所) 式			
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]													
J02 設計断面数		1 断面													

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WS403705

名称		規格		単位		(箇所)		数量		単価		金額		摘要	
数量計算		条件なし [0%] 1断面		人		式		1		96,767					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
技師 (C)		直接人件費		人		1.1		40,300		44,330		R0405 管理費区分 無 制増率 0%			
技術員		同上		人		1.4		36,100		50,540		R0406 管理費区分 無 制増率 0%			
電子計算機使用料		2%		式		1				1,897		ZS7S70600 管理費区分 無			
計										96,767					
単価										96,767		円 / (箇所) 式			
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]													
J02 設計断面数		1 断面													

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WS403706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査	条件なし [0%] 1断面						1	65,494
技師 (A)		直接人件費		人	0.4	59,600	23,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.4	40,300	16,120	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%		式	1		1,284	ZS7S70600 管理費区分 無
計							65,494	
単価							65,494	円/ (箇所) 式
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]						
J02 設計断面数		1 断面						

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS403707

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	条件なし [0%] 1断面						1	110,139
技師 (B)		直接人件費		人	0.8	48,500	38,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	0.8	36,100	28,880	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%		式	1		2,159	ZS7S70600 管理費区分 無
計							110,139	
単価							110,139	円/ (箇所) 式
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]						
J02 設計断面数		1 断面						

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WS403701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計画				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	77,715
規格	類似構造物 [-20%] 1断面									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.64	66,900	42,816	R0402 管理費区分 無 増増率 0%			
技師 (A)		同上	人	0.56	59,600	33,376	R0403 管理費区分 無 増増率 0%			
電子計算機使用料		2%	式	1		1,523	ZS7S70G00 管理費区分 無			
計						77,715				
単価						77,715	円／ (箇所) 式			
J01 増減率適用条件		類似構造物 [-20%]								
J02 設計断面数		1 断面								

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WS403702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計条件の確認			単位	(箇所) 式	数量	万円未満 超過 万円		1.000 00000020
規格	類似構造物 [-20%] 1断面						1	単価	36,189
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.4	59,600	23,840	R0403 管理費区分 無 増増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.24	48,500	11,640	R0404 管理費区分 無 増増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		709	ZS7S70G00 管理費区分 無		
計						36,189			
単価						36,189	円/ (箇所) 式		
J01 増減率適用条件		類似構造物 [-20%]							
J02 設計断面数		1 断面							

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS403704

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計図		類似構造物 [-20%] 1断面		人		0.96		48,500		46,560		R0404 管理費区分 無 増増率 0%	
技師 (B)		直接人件費		人		1.6		40,300		64,480		R0405 管理費区分 無 増増率 0%	
技師 (C)		同上		人		2		36,100		72,200		R0406 管理費区分 無 増増率 0%	
技術員		同上		人		1				3,664		ZS7S70600 管理費区分 無	
電子計算機使用料		2%		式									
計										186,904			
単価										186,904		円 / (箇所) 式	
J01 増減率適用条件		類似構造物 [-20%]											
J02 設計断面数		1 断面											

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WS403705

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
数量計算		類似構造物 [-20%] 1断面		人		0.88		40,300		35,464		R0405 管理費区分 無 増増率 0%	
技師 (C)		直接人件費		人		1.12		36,100		40,432		R0406 管理費区分 無 増増率 0%	
技術員		同上		人		1				1,517		ZS7S70600 管理費区分 無	
電子計算機使用料		2%		式									
計										77,413			
単価										77,413		円 / (箇所) 式	
J01 増減率適用条件		類似構造物 [-20%]											
J02 設計断面数		1 断面											

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WS403706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査	単位	(箇所) 式	数量	1	単価	52,395
規格	類似構造物 [-20%] 1断面						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.32	59,600	19,072	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.4	48,500	19,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.32	40,300	12,896	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,027	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					52,395		
単価					52,395	円／ (箇所) 式	
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	類似構造物 [-20%] 1 断面						

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WS403707

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 報告書作成		単位	(箇所) 式	数量	1	単価	88,111
規格	類似構造物 [-20%] 1断面						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	0.64	48,500	31,040	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	0.64	36,100	23,104	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,727	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					88,111		
単価					88,111	円/ (箇所) 式	
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	類似構造物 [-20%] 1 断面						

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WS505501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	612,500
規格	5回						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）	同上	人	3.5	59,600	208,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					612,500		
単価					612,500	円／業務	
J01 中間打合せ回数	5 回						

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WS505601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	関係機関打合せ協議				単位	機関・回	数量	1	単価	63,250
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
計						63,250				
単価						63,250	円／機関・回			

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WS505801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査技術者による報告			単位	回	数量	1	単価	33,450
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
計					33,450				
単価					33,450	円／回			

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WS505901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月23日 令和 7年 6月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	27,025
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.25	59,600	14,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.25	48,500	12,125	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						27,025			
単価						27,025	円／工種		

- 59 -

三重県 県土整備部

登録単価/オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]